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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-023-2015

“Desarrollar un diplomado dirigido a 105 gestores del turismo del orden nacional,
departamental, municipal o distrital, que contenga los diferentes temas que
soportan la gestion territorial del turismo, de tal forma que se potencie el

desarrollo turistico.”
El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacién Abierta a
presentar propuesta FNT-023-2015 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de
Verificacién de requisitos habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1:  FUNDACION UNIVERSITARIA CAFAM | Proponente Z FUNDACION UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
COLOMBIA
DOCUMENTOS
PASA | 010 PASA ]
] OBSERVACIONES FOLIO NOMERO OBSERVACIONES
sl | NO | NOMERD sl | no
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2v3 X 6 47
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 5Y6 X 51
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 24 X 98
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X Y8 NiA | NiA Ni&
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N | A | A NIA | NiA Ni&

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50| X 4 X 49
de la Ley 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios) el i el e i
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 14 al19 X 83 AL 88
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

X 20 X 91 v 92
GEMERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA

X 21722 X 93 AL 95
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL x = X se
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 9AL1Z X a1
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE « 1 " a2
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 25 X 100

SUBSANAR: 1) COMPLETAR DENTRO
DEL FORMATO LAS CASILLAS DE
SOCI0S O ASOCIADOS CON
PARTICIPACION IGUAL O SUPERIOR
AL 5%; ADICIONALMENTE LA
FORMATO FTCRO3 ¥ ANEXOS X 32 X 108 AL 110 DIRECCION DE RESIDENCIA, CIUDAD
DE RESIDENCLA, DEPARTAMENTO,
PAS, TELEFONOS, NIVEL DE
ESTUDIOS, PROFESION % CORRED
ELECTRONICO , CORRESPONDIENTES
AL REPRESENTANTE LEGAL

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 30 X 105

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES

DE RIESGO x &l X 106 Y 107

VERIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
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DUDIAINA COLOMBIAMA [HE COMERCID EXTERIOR 5. n.

Tener en cuenta lo establecido en la invitacién FNT-023-2015 numeral 4.1.12. INSCRIPCION DE
PROVEEDORES ANTE FONTUR DEBIDAMENTE DILIGENCIADO, INSTRUCCIONES DE
DILIGENCIAMIENTO.

NOTA: En los casos en los que la informacién solicitada no sea aplicable al tipo de servicio
requerido o a la naturaleza del proponente se debe escribir el texto NO APLICA, se deben
diligenciar TODOS los espacios del formulario.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

1. Lla experiencia del proponente debe ser acreditada mediante requisito No. 1 y uno de los
dos requisitos estipulados con los numerales 2 0 3

No. CRITERIO - EXPERIENCIA GENERAL CALIFICACION
Instituciones en educacién superior con programas de turismo
: y a.flnes,. debe acreditar como minimo fres afios de HABILITA/NO HABILITA
funcionamiento de su programa académico de turismo o
afines a nivel profesional universitario.
PROPONENTE OBSERVACIONES CALIFICACION
Fundacion Resolucién 101518 de 2009 del MEN:
Universitaria CAFAM Programa de Admlmstracpn. Turistica vy HABILITA
hotelera. Cumple con los requisitos.
Universidad Resolucién 110 del 21 de enero de 2009 del
Externado de MEN: Programa de Administracién Turistica y HABILITA
Colombia hotelera. Cumple con los requisitos.
CRITERIO EXPERIENCIA GENERAL CALIFICACION
Lla presentacién de minimo tres (3) certificaciones sobre el
5 desarrollo  de  programas  académicos  (diplomados, HABILITA/NO
especializaciones o maestrias) relacionadas con algunos de HABILITA
los temas propuestos por este diplomado.
Contratos o convenios de consultoria para el sector turistico,
cuyo objeto esté relacionado con alguno de los temas
3 propuestos por este diplomado, cuya ejecucién se haya HABILITA/NG
1 < . HABILITA
efectuado en los tres (3) Gltimos afios, contados a partir de la
fecha del cierre de este proceso de seleccién
PROPONENTE OBSERVACIONES CALIFICACION
la fundaciéon Universitaria  CAFAM, se
Fundacién habilita mediante el criterio ndmero 3 con la
Universitaria CAFAM | presentacién de contratos o convenios de HABILITA
consultoria
Universidad La Universidad Externado de Colombia, se
Externado de habilita mediante el criterio nimero 2 con la HABILITA
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Colombia presentacién  de  resoluciones sobre el
desarrollo  de  programas  académicos
(diplomados, especializaciones o maestrias)
relacionadas con algunos de los temas
propuestos por este diplomado.

Proponente Criterio Observaciones Calificacién
Contrato: M132-2011 - Fondo de Promocién
Turistica de Colombia
Fechas de ejecucién: Enero 2012 - Julio 2012
Objeto: Elaboracién de Planes de Desarrollo
Turistico de los Departamentos de Cundinamarca
y Santander
Valor: $550.000.000
UNICAFAM participa bajo la modalidad de unién

Fundacién o HABILITA
Universitaria Criterio 3 temporal con el 50%.
Contrato: M133-2011 - Fondo de Promocién
CAFAM - .
Turistica de Colombia
Fechas de ejecucién: Enero 2012 - Julio 2012
Objeto: Elaboracién de Planes de Desarrollo
Turistico de los Departamentos de Huila, Tolima,
Narifio y Valle del Cauca
Valor: $400.000.000
UNICAFAM participa bajo la modalidad de unién
temporal con el 50%.
Resolucién 10658 del 22 de noviembre de 2011
del MEN - Maestria en Planificacién y Gestién del
Turismo.
Universidad Resolucién 7269 del 13 de junio de 2013 del
Externado de | Criterio 2 MEN - Especializacién en Alta Gerencia de HABILITA
Colombia Agencias de Viajes.

Resolucién 11065 del 11 de Septiembre de 2012
del MEN - Especializacién en Gerencia
Estratégica para Hoteles

2. EQUIPO DE TRABAJO (Habilitante)

No. CRITERIO HABILITANTE - EQUIPO DE TRABAJO

Un director (a) del proyecto con experiencia especifica en
turismo y/ o desarrollo de proyectos turisticos, con al menos
3 afios de experiencia.

1 HABILITA/NO HABILITA
Minimo dos (2) profesionales con experiencia especifica en
turismo y/ o desarrollo de proyectos turisticos, con al menos
tres (3) afios de experiencia cada uno.

| Proponente | Observaciones | Calificacién
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Un director (a) del proyecto con experiencia especifica en turismo
y/ o desarrollo de proyectos turisticos, con al menos 3 afos de

experiencia.

— DIRECTORA: VILMA CRISTINA VIATELA OLAYA -
Administradora  de
Concepto: La profesional propuesta acredita més de 3 afos
de experiencia especifica en turismo y desarrollo de
proyectos turisticos_ Habilita

Empresas

Turisticas

Cuadro Resumen de experiencia

y Hoteleras

Pbx: (1) 3275500

Bogotd D.C. - Colombia
www.fontur.com.co

Fechas de ejecucion Cargo Entidad
Directora de
Proyecto: asistencia
técnica y
acompanamiento a | Universidad
05/09/2012115/12/2012 instituciones Externado
educativas de de
01/02/2013|19/10/2013 Colombia, Colombia
vinculdndolas al
Programa Colegios
de Turismo.
Universidad
Fundacién . Externado
Universitaria 24/03/198810/01/1995| Docente de turismo de HABILITA
CAFAM Colombia
Par académica en la | Ministerio
verificacién de de
07/10/2007 | 15/08/2009 orogramas Educacién
académicos Nacional
Profesional Experto:
asistencia técnica y
acompanamiento a
instituciones Fundacion
07/01/2010(31/03/2011 educativas de
. PAS
Colombia,
vinculdndolas al
Programa Colegios
Amigos del Turismo.
Profesional Experto:
asistencia técnica y
acompanamiento a
instituciones Fundacion
23/01/2006|22/01/2007 educativas de PAS
Colombig,
vinculdndolas al
Programa Colegios
Amigos del Turismo.
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Directora de Proyecto
Asistencia técnica y
acompanamiento a | Universidad
01,/01,/2005 | 01/08/2005 institu.ciones Externado
educativas de de
Colombia, Colombia
vinculdndolas al
Programa Colegios.
Coordinadora
Académica - Universidad
Facultad de Externado
15/01/1998130/11/2005 Administracién de de
Empresas Turisticas y | Colombia
Hoteleras
Corporacién
10/01/1995[19/12/1996| Asesora General | Nacional de
Turismo
Instituto
30/05/1983|23/02/1988 Funcionaria Distrital de
Turismo

Minimo dos (2) profesionales con experiencia especifica en turismo
y/ o desarrollo de proyectos turisticos, con al menos tres (3) afios

de experiencia cada uno.

—  Profesional 1: JORGE MAURICIO BONILLA RUBIANO,
Economista. El profesional propuesto acredita mds de 3
afos de experiencia especifica en turismo y desarrollo de
proyectos turisticos Habilita

Fechas de ejecucion Cargo Entidad
Proyecto: Plan de Fondo de
Desarrollo Turistico | Promocién
23/01/200923/08/2009 del Municipio de | Turistica de
Choachi Colombia
Proyecto: Plan de Fondo de
Desarrollo Turistico | Promocién
25/11/2009111/07/2010 del Municipio de | Turistica de
Fémeque Colombia
Proyecto: Plan de Fondo de
Desarrollo Turistico | Promocién
30/11/200930/07/2010 del Municipio de | Turistica de
Fusagasuga Colombia
Proyecto: Plan de Fondo de
Desarrollo Turistico | Promocién
03/05/2009103/12/2009 del Municipio de | Turistica de
Guatavita Colombia
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Capacitador en uso
01/10/2001|30/10/2011 sostenible de la Ventures
Biodiversidad
Director del Proyecto
"Fomentar la Fundacién
01/11/2005|01/11/2008 Promocién del Yo Creo en
Turismo en Colombia
Colombia"
Docente Facultad de | Universidad
Administracién de Externado
01/02/2010111/06/2011 Empresas Turisticas y de
Hoteleras Colombia
Proyecto: Plan de Fondo de
Desarrollo Turistico | Promocién
25/11/2009111/07/2010 del Municipio de | Turistica de
Tabio Colombia
Investigador "Estudio INFo
01/08/2012(30/03/2013 de la Hoteleria )
Consultoria
Paralela
Proyecto: Plan de Fondo de
Desarrollo Turistico | Promocién
25/11/2009111/07/2010 del Municipio de | Turistica de
Facatativé Colombia

—  Profesional 2: ANGELA MARIA CLARO, Economista — la
profesional propuesta acredita més de 3 afos de experiencia
especifica en turismo y desarrollo de proyectos turisticos

Habilita

Cuadro Resumen de experiencia.

Fechas de ejecucion Cargo Entidad
Directora del
proyecto: Familias .
01/12/2012|27/06/2013 rtornadas en Aviatur
Oriente Antioquefio
Conferencias
Seminarios
Desarrollo de Proexport
09/03/2009109/03/2011 productos turistico al |  Colombia
mercado
internacional
Prestacion de -
servicios Corporacién
05/03/2010|05/05/2010 : Nuevo
profesionales como 0
Milenio
consultor
21/02/2001 |06/04/2003 | Gerente de turismo | FIDUCOLDEX
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vacacional,

25/08,/2005 | 31/03/2008 Subdirectora Centro

de informacién,

Analista
Asesora de Proexport
21/04/2003|21/08/2005 .
Mercados Colombia

Fondo de

. Promocién
01/04/2008|30/06/2009 | Directora General turistica de

Colombia

Un director (a) del proyecto con experiencia especifica en turismo
y/ o desarrollo de proyectos turisticos, con al menos 3 afos de
experiencia.

—  Director: JOSE ALEJANDRO GOMEZ - Administrador de
Empresas Turisticas y Hoteleras. El profesional propuesto
acredita més de 3 afos de experiencia especifica en
turismo o desarrollo de proyectos turisticos Habilita

Cuadro Resumen de experiencia

Fechas de ejecucion Cargo Entidad
Asesor proyecto:
Disefio de producto Héctor
turistico de 21 Lopez
Universidad 31/03/2014/31/08/2014 municipios del Consultor
Externado de departamento de Turistico HABILITA
Colombia Santander
Ase~sor proyecto: Héctor
Disefio de producto P
05/05/2013 |05/08/2013 |  turistico para la opez
. L Consultor
comunidad indigena Turist
Embera del Rio Chori uristico
Ase~sor proyecto: Héctor
Disefio de producto opez
28/06/2013|28/08/2013 turistico para el Consultor

Departamento del Turistico
Quindio

Disefio participativo

. L. Héctor
de producto turistico, ooz
05/10/201205/01/2013 comunidades p|
indigenas Inga y Consultor
> Turistico
Camentsd

¢ Calle 28 No. 13 A - 24 Piso 6°. Edif Museo del Parque
Pbx: (1) 3275500 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
3275500 Ext 1157


http://www.fontur.com/

FONTUR

L;‘

COLOMBIA
Pocente Posg1ados | niversidad
Agosto 2011, octubre 2009, o ., Externado
o Administracién de
diciembre 2010 (3 meses) . de
Empresas Turisticas y .
Colombia
Hoteleras
Director Proyecto: UEnltversujiod
18/08/2010|17/02/2011|  Emprendimientos X e(;’;" °
turisticos en Guapi Colombia
Dlrectgr Proyecto: Universidad
Reconocimiento de la Externad
01/03/2009 | 01/07/2009 | oferta de atractivos y Xe;”“ °
facilidades turisticas °
, Colombia
Bogotd
Director de Proyecto U&;’;:;ilid
01/11/2008 [31/01/2009 | Estudio Empresarial d
de Turismo Rural e
Colombia
Asesor Experto en Fundacién
01/06/2010|01/08/2010 Turismo Renacer
Servicios Universidad
Entre el afios 2005 y el afio profesionales en Externado
2010 (14 meses) varios proyectos de de
turismo Colombia
Naciones
23/11/2009 31/12/2009 Consultor Unidas
Consultor: Politica | Camara de
13/10/2009|31/12/2009 | Nacional y distrital de | Comercio
Turismo de Bogotd
Agosto. Diciembre 2007 Doce.nte 7 Universidad
. Coordinador Externado
octubre - Diciembre 2006 .
(6 meses) académico de de
programas de turismo | Colombia
Instructor: Taller de
06/08/2007 | 10/11/2007 empresas Ecoturistica COTLECO
Fortalecimiento Universidad
empresarial de los | Externado
Agosto de 2008 destinos turisticos de de
Boyacd Colombia
Minimo dos (2) profesionales con experiencia especifica en turismo
y/ o desarrollo de proyectos turisticos, con al menos tres (3) afios
de experiencia cada uno.
—  Profesional 1: EDNA ROZO BELLON, Administradora
Turistica y Hotelera: La profesional propuesta acredita mds
de 3 afos de experiencia especifica en turismo y desarrollo
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de proyectos turisticos Habilita

Cuadro Resumen de experiencia

Fechas de ejecucion Cargo Entidad
Coordinadora .,
. Fundacién
Regional: R
11/01/2012(10/07/2012 Elab ion d Universitaria
aporacion @€ | jICAFAM
Planes Turisticos
A ra en Turism Sandra
01/01/2010|01/07/2010 | 78857 8N TWASMO 4 ime
Cultural
Zabala
Docente Facultad de
Administracién de
01/02/1992107/12/1995 Empresos turisticas y
Hoteleras Universidad
Coordinadora Externado
Investigaciones. de
15/02/1999|15/12/1999 Facultad de Colombia
Administracién de
Empresas turisticas y
15/02/1999 29/11/2009 Hoteleras

— Profesional 2: ROSA MARGARITA FIGUEREDO -
Arquitecta. La profesional propuesta acredita més de 3
afos de experiencia especifica en turismo y desarrollo de
proyectos turisticos Habilita

Cuadro Resumen de experiencia

Fechas de ejecucion Cargo Entidad
Subdirectora Técnica - Dlir;’f:il'::ltse
26/06/2007 | 05/11/2012 | Subdireccion de Gestién .
. Turismo de
de Destino .
Bogota
Docente Facultad de Universidad
18/07/1988 | 16/06/1990 Administracion de
o Externado de
Empresas turisticas y .
Colombia
Hoteleras
24/06/2006 | 30/11/2006
Consultora. Fundacién
15/06/2004 | 15/06/2015 Fortalecimiento del Patrimonio
sector turismo Ambiental
Direccion: Plan de Fundacién
14/12/2004 | 14/03/2005 | Desarrollo Turistico del Turismo
Municipio de Sopd Desarrollo
Asesora de asuntos Casa de la
01/04/2003 | 30/12/2003 e Cultura de
turisticos Chia
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20/02/1979

19/12/1996

Directora de Division -
Division de Promocidn

Ministerio de
Desarrollo
Econdémico

REQUERIMIENTOS VERIFICACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD
DOCUMENTOS HABILITANTES EXTERNADO DE OBSERVACION
COLOMBIA
COMPARATIVO 2014-2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS PENDIENTE DOCUMENTO
REVISOR FISCAL SUBSANAR DESIGNACION REVISOR FISCAL,
PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A CLAUDIA ROCIO SALINAS GARCIA
COMPARATIVO 2014-2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FRMAS PENDIENTE DOCUMENTO
DESIGNACION REVISOR FISCAL,
REVISOR FISCAL SUBSANAR PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A CLAUDIA ROCIO SALINAS GARCIA
NOTAS ESTADOS FINANCIERDS CUMPLE
PENDIENTE DOCUMENTO
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR DESIGNACION REVISOR FISCAL,
PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A CLAUDIA ROCIO SALINAS GARCIA
CONTADOR CUMPLE
PENDIENTE DOCUMENTO
TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL CUBSANAR DESIGNACION REVISOR FISCAL,
PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A CLAUDIA ROCIO SALINAS GARCIA
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE PENDIENTE DOCUMENTO
CONTADORES REVISOR FISCAL CUBSANAR DESIGNACION REVISOR FISCAL,
PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A CLAUDIA ROCIO SALINAS GARCIA
DECLARACION DE RENTA 2013 CUMPLE
RENOVACION 2015 NA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | FECHA DE EXPEDICION CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE SUBSANAR PENDIENTE DOCUMENTO
REVISOR FISCAL DESIGNACION REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD
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FUNDACION
DOCUMENTOS HABILITANTES UNIVERSITARIA OBSERVACION
CAFAM
COMPARATNVO 2014-2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
PENDIENTE DOCUMENTO
BALANCE GENERAL CIRMAS DESIGNACION REVISOR FISCAL,
PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
REVISOR FISCAL SUBSANAR A KELLY JOHANNA SOTO SALAZAR
DESIGNADA POR GRANT THORNTON
FAST & ABS AUDITORES
COMPARATIVO 2014-2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
PENDIENTE DOCUMENTO
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS DESIGNACION REVISOR FISCAL,
REVISOR FISCAL cussanar | PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A KELLY JOHANNA 50TO SALAZAR
DESIGNADA POR GRANT THORNTON
FAST & ABS AUDITORES
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
PENDIENTE DOCUMENTO
DESIGNACION REVISOR FISCAL,
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR Tii’ iﬂfoﬁ'ﬁ:ﬂgg z'; i’::
DESIGNADA POR GRANT THORNTON
FAST & ABS AUDITORES
CONTADOR CUMPLE
PENDIENTE DO CUMENTO
DESIGNACION REVISOR FISCAL,
TARIETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL SUBSANAR | PRESENTA COMO REVISORA FISCAL
A KELLY JOHANNA SOTO SALAZAR
DESIGNADA POR GRANT THORNTON
FAST & ABS AUDITORES
EN EL CONTENIDO DE LA PROPUESTA
NO SE EVIDENCIA PARA
CONTADOR SUBSANAR | o OFESIONAL QUE FIRMA ESTADOS
CERTIEICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE FINANCIEROS
CONTADORES EN EL CONTENIDO DE LA PROPUESTA
NO SE EVIDENCIA PARA
REVISOR FIsCAL SUBSANAR | pROFESIONAL QUE FIRMA ESTADOS
FINANCIEROS
DECLARACION DE RENTA 2013 CUMPLE
RENOVACION 2015 A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION  |LECHA DE EXPEDICION CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE SUBSANAR PENDIENTE DOCUMENTO
REVISOR FISCAL DESIGNACION REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

X

ERIOR 5. n.

En consecuencia, se concede hasta el dia veintiséis (26) de mayo de 2015, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el
proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes
deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.4. Causales de rechazo.

“g. Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos, técnicos o financieros

habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos

que pueden requerirse. En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido
requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por

FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.

Pbx: (1) 3275500

COMITE EVALUADOR

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Calle 28 No. 13 A - 24 Piso 6°. Edif Museo del Parque

Fax:
3275500 Ext 1157


http://www.fontur.com/

